

Delårsrapport

1/4 – 30/6 2011

- Faktureringen under perioden uppgick till 4,6 MSEK (3,9 MSEK), vilket är en ökning med 0,7 MSEK (18 %)
- Resultatet efter skatt för perioden uppgår till -3,8 MSEK (-3,1 MSEK) vilket är en försämring med 0,7 MSEK (23 %) jämfört med föregående år. Kostnadsökningen beror främst på ökade marknadsinsatser och uppstartskostnader i samband med DeLaval-projektet.
- Resultatet per aktie för perioden uppgår till -0,03 SEK (-0,04 SEK) / 138 milj aktier (69 milj aktier).
- En strategiskt viktig order har erhållits från det finska sjukhuset Joensuu Hospital i Karelen, Finland. Ordern, som är värd runt 300.000 SEK, ses som ett genombrott på den finska marknaden. Joensuu gjorde först en mindre installation för utvärdering. Det positiva utfallet har nu resulterat i denna större order som avser en nybyggd del av sjukhuset.
- Leveranserna av OEM-versionen av NFO-omriktaren "DeLaval NFO Drive 2,2 kW" till DeLaval International har kommit igång. Ordersumman för året beräknas uppgå till drygt 3 miljoner SEK. Leveranstakten höjs nu successivt. Nästa år räknar man med att värdet av leveranserna i detta första projektet kommer att uppgå till drygt 10 miljoner SEK. De följande åren förväntas en fortsatt ökning.
- DeLaval har beslutat att förse även sina större vakuumpumpar med frekvensomriktare NFO Sinus. De har beställt utvecklingsarbetet av NFO Drives för en större omriktare med effekt upp till 5,5. Prototyp har utvärderats med positivt resultat. Serieproduktion planeras att starta i mitten av 2012. Projektet beräknas ge årliga beställningar på runt 20 miljoner SEK.

Det intensifierade arbetet med utveckling och marknadsföring har gett ökade kostnader men börjar nu ge resultat. Baserat på beslutade kundprojekt är styrelsen övertygad om att bolaget under 2012 kommer att redovisa ett positivt resultat. Därtill förs förhandlingar med flera kunder om nya projekt med potential att väsentligt öka vinsten för NFO Drives.

Samarbetet med DeLaval fortskrider i mycket positiv anda. Deras beslut att satsa på störningsfri teknik, genom att förse sina produkter med NFO-omriktare, gör att det årliga värdet från DeLaval i framtiden väsentligt kan komma att överstiga de 30 miljoner SEK som nu är planerade.

Tack vare avtalet med DeLaval har även förhandlingar inletts med större internationella företag om kommande OEM-projekt. Potentialen är liknande eller i något fall även betydligt större än tidigare OEM-kontrakt.

Efter omfattande tester i industrimiljö har NFO Drives fått en positiv respons från flera olika aktörer på den tyska marknaden. Som exempel kan nämnas ett industriföretag vars kunder har stora anläggningar med besvärlig miljö och stor energiförbrukning. Genom att man, vid val av NFO Sinus, kan utnyttja befintligt kablage kan man få låga installationskostnader samtidigt som man får en låg driftskostnad. Pay-off tiden blir därmed mycket kort. På en del av de aktuella anläggningarna uppgår behovet av frekvensomriktare till ett ordervärde på ett par miljoner kronor.

Intresset för störningsfri teknik har visats från ett flertal europeiska sjukhus och NFO-omriktare finns nu installerade på flera platser för utvärdering. Speciellt positivt ser vi på potentialen i Tyskland och Danmark.

En ny version av NFO Sinus med robust IP54-kapsling har lanserats. Omriktaren kan därmed installeras även i fuktiga utrymmen utan extra inbyggnad i skåp. Utvecklingsarbetet har gjorts på uppdrag av kund och omriktaren är väl utprovad i tuff miljö. De nya IP54-omriktarna har integrerad Modbus-kommunikation och 24V-matning för externa givare som standard. IP54-omriktarna finns i effektklasserna upp till 2,2 kW och de mottogs med stort intresse från många kunder vid lanseringen på Elfack-mässan i maj. IP54-kapslade omriktare i effektklass upp till 5,5 kW är under utveckling och förväntas bli klara runt årsskiftet.

Nästa delårsrapport offentliggörs 2011-11-11

RESULTATRÄKNING

(SEK)

	20110101- 20110630	20100101- 20100630	20110401- 20110630	20100401- 20100630
	6 mån	6 mån	3 mån	3 mån
Nettoomsättning	4 566 045	3 869 447	2 606 387	2 205 707
Förändring av lager av färdiga varor	82 415	17 568	95 638	7 102
Aktiverat arbete för egen räkning	157 297	456 504	87 301	180 299
Övriga rörelseintäkter	41 335	0		
	4 847 112	4 343 519	2 789 326	2 393 108
Rörelsens kostnader				
Komponenter och förnödenheter	-2 308 994	-1 577 534	-1 562 246	-1 037 471
Övriga externa kostnader	-1 734 923	-1 801 109	-859 950	-755 809
Personalkostnader	-3 861 199	-3 058 094	-2 024 515	-1 657 149
Av/nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-775 776	-1 014 947	-387 888	-511 500
Övriga rörelsekostnader	0	0		
	-8 680 892	-7 451 684	-4 834 599	- 3 961 929
Rörelseresultat	-3 833 780	-3 108 165	-2 045 273	- 1 568 821
Resultat från finansiella investeringar				
Nedskrivning av övriga värdepapper som är anläggningstillgångar	0	0	0	0
Ränteintäkter och liknande resultatposter	27 736	27 674	13 941	13 918
Räntekostnader och liknande resultatposter	-61	-21 300	-31	-11 301
	27 675	6 374	13 910	2 617
Resultat efter finansiella poster	-3 806 105	-3 101 791	-2 031 363	-1 566 204
Periodens resultat	-3 806 105	-3 101 791	-2 031 363	- 1 566 204

BALANSRÄKNING

(SEK)	20110630	20101231
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar		
Balanserade utvecklingskostnader mm	2 685 285	3 084 293
Patent	479 001	550 939
	3 164 286	3 635 232
Materiella anläggningstillgångar		
Inventarier, verktyg och installationer	236 347	30 847
	236 347	30 847
Finansiella anläggningstillgångar		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	2 120 000	2 120 000
	2 120 000	2 120 000
Summa anläggningstillgångar	5 520 633	5 786 079
Omsättningstillgångar		
Varulager m m		
Komponenter och förnödenheter	1 254 077	1 389 758
Färdiga varor	861 886	682 694
	2 115 963	2 072 452
Kortfristiga fordringar		
Kundfordringar	1 136 546	1 275 954
Skattefordringar	76 536	138 600
Övriga fordringar	1 252 441	719 917
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	526 945	741 313
	2 992 468	2 875 784
Kassa och bank	2 979 443	5 172 135
Summa omsättningstillgångar	8 087 874	10 120 371
SUMMA TILLGÅNGAR	13 608 508	15 906 450

BALANSRÄKNING

(FORTS.)

	20110630	20101231
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Bundet eget kapital		
Aktiekapital	13 825 021	13 825 021
Reservfond	7 210 300	7 210 300
	21 035 320	21 035 320
Fritt eget kapital		
Fria reserver	-9 654 252	-1 348 214
Periodens resultat	-3 806 105	-11 002 466
	-13 460 358	-9 654 252
Summa eget kapital	7 574 963	11 381 069
Långfristiga skulder		
Checkkredit	0	0
Summa långfristiga skulder	0	0
Kortfristiga skulder		
Förskott från kunder	566 200	321 200
Leverantörsskulder	1 820 869	465 230
Övriga skulder	247 578	830 762
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	3 398 898	2 908 189
Summa kortfristiga skulder	6 033 545	4 525 381
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	13 608 508	15 906 450
Ställda säkerheter	4 060 000	4 060 000
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga

KASSAFLÖDESANALYS

(Enl FAR indirekt metod)

	20110101- 20110630	20100101- 20100630
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	-3 806 105	-3 101 791
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	775 776	1 338 659
	-3 030 329	-1 763 132
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-3 030 329	-1 763 132
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning (-) resp minskning (+) av		
varulager	-43 510	-566 328
kortfristiga fordringar	-178 749	-276 240
Ökning (+) resp minskning (-) av		
kortfristiga skulder	1 570 227	45 735
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 682 361	-2 559 965
Investeringsverksamheten		
Bruttoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar (-)	-282 330	-923 598
Bruttoinvesteringar i materiella Anläggningstillgångar (-)	-228 000	-8 316
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-510 330	-931 914
Finansieringsverksamheten		
Nyemission (+)	0	30 700
Upplåning/amortering, långfristiga lån (+/-)	0	404 217
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	434 917
Periodens kassaflöde	-2 192 691	-3 056 962
Likvida medel vid periodens början	5 172 135	3 079 086
Likvida medel vid periodens slut	2 979 444	22 124

NYCKELTAL

	20110101- 20110630		20100101- 20100630
Omsättning, kr	4 566 045		3 869 447
Rörelseresultat, kr	-3 833 780		-3 108 165
Resultat efter finansiella poster, kr	-3 806 105		-3 101 791
Bruttomarginal, %	-66,97%		-54,10%
Rörelsemarginal, %	-83,96%		-80,33%
Nettomarginal, %	-83,96%		-80,16%
Justerat eget kapital, kr	7 574 963		10 559 090
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %	-40,16%		-25,05%
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	-40,16%		-25,65%
Soliditet, %	55,66%		67,15%
Skuldsättningsgrad, ggr	0,00		0,00
Räntetäckningsgrad, ggr	62048,32		144,62
Medeltalanställda	9		8
Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr	282 330		923 598
Investeringar matr anläggningstillgångar, kr	228 000		8 316
Vinst per aktie, kr	-0,03		-0,04
Vinst per aktie, kr efter fulltecknad konv em	-		-
Eget kapital per aktie	0,05		0,15
Kvotvärde	0,10		0,10
Genomsnittligt antal aktier	138 250 206		66 663 103
Antalet aktier vid perioden utgång	138 250 206		69 125 103
Antalet aktier vid per utg eft fullteckn konv em	-		-

Definitioner

Bruttomarginal

Rörelseresultat före avskrivningar i procent av omsättningen

Rörelsemarginal

Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen

Nettomarginal

Resultat före skatt i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital + obeskattade reserver – latent skatt

Sysselsatt kapital

Eget kapital ökat med räntebärande skulder

Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital

Resultat före skatt ökat med finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital

Nettoresultat i procent av genomsnittligt eget kapital

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutningen

Skuldsättningsgrad

Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital

Räntetäckningsgrad

Resultat före skatt ökat med räntekostnader i förhållande till räntekostnader

Andel riskbärande kapital

Summan av eget kapital, minoritetsandelar, uppskjutna skatteskulder samt konvertibla förlagslån som senare konverterats i procent av totala tillgångar.

Vinst per aktie

Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång